nec de negotiis iu ulla civitate et locis Regni Nostri, nee quid- 
dam solvere herbatica, sed sint liberi et immunes a quovis 

genere tributorum ; eum ipsi aceurrerint affectu magno in bel- 

lo cum exercitu nostro contra inimicos Nostros, et saepe de- 

monstrati sint fortes in armis, et juraverunt fore fideles pro 

semper Majestati Nostrae. Nos igitur pro operibus eorum di- 

gnis confirmanus ipsis leges omnes, consuetudines, facta in- 

dulta, et concedimus eis tenere navicula pro eorum indigentiis 
et piscatione ; et Clementia Nostra concedit eis totum, quod su- 
pra petierunt, et ut continetur, cum perpetua confirmatione non 

8olum, sed etiam concedimus Nobilibus praedictis, quod totum 
illud, (quod) decisum erit ab eorum Comite Vajvoda, Judicibus 
et Consilio Nobilium, debet esse firmum, quantum si a Nobis 
judicatum esset. Et confirmanusillis omnia privi 

legia concessa a Serenissimis Regibus Hun- 

gariae, etomnia alia habita temporibus transactis, et totum 

id pro semper, et inunimus sigillo Nostro Regali argenteo pen- 
dente. Priatinae quarto Octobris 1289. Stephanus. Ninoglaus 
Grabglanovich Secretarius. 

(Ezen kiváltság többször megerósittetett; nóvazerint megerÜsitették azt: 

1) 1810. Millosseri 6-a Septembris, Stephanus Cotromanovich Banus Bosi- 

nae. A" megerósités határozottan ,omnia privilegia Regum Hungariae"-ra 

vonatkozik. Említtettnek ,loca et civitates universi Banatus Nostri.* 

2) 1360.Pristinae 21-a Maii, Stephanus Tvartko Rex Rassiae, Bosinae, Par- 

tium maris et Dalmatiae." Említtetnek ,loca et civitates Regni nostri." 
3) 1423. &pril 4-kón a velenczei köztársaság. 4) 1437. martius 30-kán 
n Xansa Frangipani, Vegliae, Segnae, Modrussi, Cetinae, Clissae, Almissae 

Comes, Dalmatiae et Croatiae Banus. / Ezen kiváltságok alapján hozták 

1440. körül a poglizzaiak statutumaikat, de máró-szláv nyelven és ciril 

betükkel, közzétéve Mesics M. által a déli szláv történelmi társulat Ar- 

chivumának V. kötetében 241, ek. II.) 

[ nennen enum d 
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359. 

Lodomér esztergami érsek káptalanjával az esztergami határ- 

ban földeket cserél. 1289. 

Nos Lodomerius miseracione Diuina Strigoniensis Ar- - 
ehiepiscopus et Comes Perpetuus loci eiusdem significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem: quod nos 
terras nostras totales, pro areis sev fundis curiarum aptas, 

in districtu Ecclesie Saneti Dominici retro villam Ermen con- 
Btitutas, quas Nyeolaum aurifabrum ciuem Strigoniensem, 

ex priuilegio bone memorie domini Philippi proximi predeces- 
8Soris nostri, quondam Archiepiscopi Strigoniensis, inuenimus 
et comperimus indebite et illicite occupasse, ab eodem Nyco- 
lao pure et simpliciter auferentes; discretis viris Preposito 

et Capitulo Ecclesie nostre Strigoniensis, karissimis in Chri- 

sto fratribus nostris, dedimus, tradidimus et contulimus in 
perpetuum possidendas, in concambio et permutacione terra- 

rum eorum in suburbio Castri Strigoniensis constitutarum, 
cirea ripam Danubij a parte occidentis, quas ab ipsis fratri- 
bus nostris pro pistrino, orto, et alijs edifieijs nostris ibi in 

nostra curia constitutis, pro nobis et eciam successoribus no- 
stris recepimus ab eisdem, tenendas iure perpetuo et haben- 
das, nostra et successorum nostrorum considerantes hijs fieri 
et emergere meliora, jobagiones eorundem fratrum nostrorum 

eiusdem terre de facie remonendo. Que quidem terra sessiona- 

lis totaliter eisdem fratribus nostris, ut prediximus, per nos 
perpetualiter assignata, olim ad elauigeratum Archiepiscopa- 

tus Strigoniensis spectabat, et eam a meridie alia terra eorun- 

dem fratrum nostrorum prope eeclesiam Sancti Dominici con- 
Btituta, ab oriente autem vinea filiorum Comitis Elkyni (ex 
ori)entis latere constituta et quatuor arbores nucum existen- 

tes. ibidem, a septemtrione vero fossatum vinearum Petri ge- 
neri Luce sacerdotis, et ab occidente alium fossatum separant et 
distingunt. In euius concambij et permutacionis memoriam et 

92* 
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perpetuam firmitatem presentes litteras eisdem fratribus no- 
stris, libenter et liberaliter nostre voluntati annuentibus in 
hoc faeto, dari fecimus, sigilli nostri appensione munitas. 

Datum et actum Strigonij anno Domini M"CC" LXXX? nono 
in octauis Saneti Georgij martiris. 

(Az eredeti után Knauz, Magyar Sion III. köt. 702. 1-) 

360. 

Pál horvátországi bán békességet köt a velenczei kóüztársasdg- 
| gal. 1289. 

In Christi nomine Amen ; die dominico XIV. mensis Madii, 
presentibus Jacobo Donato Leonardi Gisi Sancti Eustachii, 

Paneracio Venerio Sancti Johannis decollati, et Marco Mari- 

petro Sancti Severij, Cauto Canzellario, et Rustechino Benin- 

tendi Notario et scriba Ducatus Veneciarum testibus vocatis, 
et rogatis, et aliis multis. Coram-Illustri domino Petro Grado- 

nico Dei gracia Veneciarum, Dalmacie atque Chroacie Duce 

et Domino Quarte Partis et Dimidie tocius Imperii Romanie , 
astantibus sibi nobilibus viris Andrea de Molino, Leonardo